
                               AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                              EXTRATO DE ADITIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000133/2024 

 

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21, 
para o OBJETO: aquisição de combustíveis para atender a demanda de todas 
secretarias desta administração, com o abastecimento na cidade de 
Catingueira-PB, durante o exercício de 2025. A licitação será do tipo menor 
preço, com critério de disputa aberta. Data de Início de cadastro de 
Propostas: 27/12/2024 a partir das 17h00min, Data Final para envio de 
impugnação e esclarecimento: 06/01/2025, as 23h59mm, Data Final para 
envio das Propostas: 09/01/2025, até às 08h59min, Início da Sessão Pública 
de Lances: 09/01/2025, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará 
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

 

Catingueira/PB, 26 de dezembro de 2024. 

 

 

 

FERNANDO FIORE FLAUZINO FELIX 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000134/2024 

 
A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21, 
para o OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS/DROGARIAS) para 
fornecimento de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica 
do município, considerando o maior desconto sobre a tabela oficial de 
preços de medicamentos da tabela CMED, para casos especiais, pessoas 
carentes, pacientes em situação de vulnerabilidade do município de 
Catingueira-PB, durante o exercício de 2025. A licitação será do tipo menor 
preço, com critério de disputa aberta. Data de Início de cadastro de 
Propostas: 27/12/2024 a partir das 17h00min, Data Final para envio de 
impugnação e esclarecimento: 06/01/2025, as 09h29mm, Data Final para 
envio das Propostas: 09/01/2025, até às 09h29min, Início da Sessão Pública 
de Lances: 09/01/2025, às 09h30min (horário de Brasília). O edital estará 
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 

presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

 

Catingueira/PB, 26 de dezembro de 2024. 

 

 

 

FERNANDO FIORE FLAUZINO FELIX 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000135/2024 

 
A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21, 
para o OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de 
horas de trator de pneus 4x4, com grade aradora de 14 discos destinado ao 
corte de terra na zona rural do município de Catingueira/PB, durante o 
exercício de 2025. A licitação será do tipo menor preço, com critério de 
disputa aberta. Data de Início de cadastro de Propostas: 27/12/2024 a partir 
das 17h00min, Data Final para envio de impugnação e esclarecimento: 
06/01/2025, as 23h29mm, Data Final para envio das Propostas: 09/01/2025, 
até às 10h29min, Início da Sessão Pública de Lances: 09/01/2025, às 
10h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

 

Catingueira/PB, 26 de dezembro de 2024. 

 

 

 

FERNANDO FIORE FLAUZINO FELIX 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 
 

 

                                                 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 01.084/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024.   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  
CONTRATADA: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇOES DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
 CNPJ: nº 70.104.344/0001-26 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.084/2024 de 08 de março de 2024, resultante do Pregão Eletrônico nº 

004/2024, celebrado com a empresa ENDOMED COMERCIO E 

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                              TIRAGEM: 10 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA - FEIRA 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

  DE 2021 
 

                            EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

REPRESENTAÇOES DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ nº 70.104.344/0001-26, com sede na Teixeira de 

Freitas, 552,Centenario, na cidade de Campina Grande - PB, na alteração da 

cláusula Oitava, prorrogando sua vigência, iniciando-se dia 01 de Janeiro  de 

2025 prorrogando sua vigência até 31 de março de 2025. 

PRAZO: 31/03/2025. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 01.0153/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº 0016/2024.   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  
CONTRATADA: KCL COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA  
CNPJ: nº 42.890.87910001-34 

OBJETO: Constitui objeto do presente Constitui objeto do presente 

ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.0153/2024 de 15 de abril de 2024, 

resultante do Pregão Eletrônico nº 0016/2024, celebrado com a empresa KCL 

COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa 

jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 42.890.87910001-34, com 

sede na AVENIDA DUARTE DA SILVEIRA 580,SALA C, cidade de Joao 

Pessoa/PB, na alteração da cláusula Oitava, prorrogando sua vigência, 

iniciando-se dia 01 de Janeiro  de 2025 prorrogando sua vigência até 31 de 

março de 2025. 

PRAZO: 31/03/2025. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de Dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 32.227.914/0001-86, 

OBJETO: O presente ADITAMENTO tem por objeto o Contrato nº 

01.0256/2024, datado de 30 de setembro de 2024, que prorroga a vigência 

estabelecida na Cláusula Segunda do referido contrato por mais 03 (três) 

meses, com início em 31 de dezembro de 2024, estendendo-se até 31 de 

março de 2025, sem alteração no valor contratual. A prorrogação decorre 

da Licitação, modalidade Credenciamento nº 005/2024, e da Inexigibilidade 

nº 0015/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 107, da Lei 14.133/21 atualizada. 

 A cláusula segunda do contrato nº 01.0256/2024. 

VIGENCIA: 31/12/2024 até 31/03/2025  

DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2024. 

Catingueira-PB 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

                                                  

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00129/2024 
INEXIGIBILIDADE: 00016/2024 
 

OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical 
TOCA DO VALE no dia 19 de janeiro de 2025 em praça pública 

durante as comemorações da Tradicional e Cultural festividade do 
padroeiro São Sebastião do município Catingueira - PB 

LICITANTE: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, - CNPJ 

15.484.236/0001-18, Rua Sete, nº 41, bairro: Parque Dois Irmãos, na cidade 

de Fortaleza, no Estado do Ceará. 

VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

RATIFICO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de acordo com o 
procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer jurídico 
em consequência, fica convocado à empresa acima citado para assinatura do 
termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos termos do edital, sob 
as penalidades legais. 

Catingueira-PB, 26 de dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00130/2024 
INEXIGIBILIDADE: 00017/2024 
 

OBJETO: Apresentação de um show do Artista Musical DORGIVAL 
DANTAS no dia 18 de janeiro de 2025 em praça pública durante as 
comemorações da Tradicional e Cultural festividade do padroeiro 
São Sebastião do município de Catingueira – PB 

LICITANTE: TOME XOTE EDITORA DE MUSICA LTDA - CNPJ 13.091.140/0001-

64, Rua Albert Sabin, nº 60, S-01, bairro: Guararapes, na cidade de Fortaleza, 

no Estado do Ceará. 

VALOR GLOBAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)  

RATIFICO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de acordo com 
o procedimento de julgamento pela agente de contratação e 
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima 
citado para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 
(três) dias, nos termos do edital, sob as penalidades legais. 

Catingueira-PB, 26 de dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00131/2024 
INEXIGIBILIDADE: 00018/2024 
 

OBJETO: Apresentação de um show Artístico Musical da BANDA 
TETE PESSOA CIRCUITO MUSICAL no dia 18 de janeiro de 2025 em 
praça pública durante as comemorações da Tradicional e Cultural 
festividade do padroeiro São Sebastião do município de 
Catingueira - PB; 

LICITANTE: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - 

CNPJ 27.141.623/0001-30, com endereço na Rua Canopus, nº 240 Parque das 

Nações - CEP: 59.158-775 - Parnamirim/RN.  

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)  

RATIFICO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de acordo com o 

procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer jurídico 

em consequência, fica convocado à empresa acima citado para assinatura do 



 
PÁGINA 3 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA - FEIRA 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

  DE 2021 
 

                             EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos termos do edital, sob 

as penalidades legais. 

Catingueira-PB, 26 de dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00132/2024 
INEXIGIBILIDADE: 00019/2024 
 

OBJETO: Apresentação de um show Artístico Musical da BANDA 
CAVALO DE PAU no dia 19 de janeiro de 2025 em praça pública 
durante as comemorações da Tradicional e Cultural festividade do 
padroeiro São Sebastião do município de Catingueira - PB 

LICITANTE: MEFF - PROMOÇÕES DIVERSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

19.595.940/0001-07, com sede na Rua Barbosa de Freitas, n.º 1741 – Sala 04 

- Aldeota – Fortaleza/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)  

RATIFICO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de acordo com o 

procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer jurídico 

em consequência, fica convocado à empresa acima citado para assinatura do 

termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos termos do edital, sob 

as penalidades legais. 

Catingueira-PB, 26 de dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 Prefeito Municipal 

 

 

                                                 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00128/2024 
DISPENSA: 00034/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE FORRO EM PLACA 
DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADA: W E V CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS LTDA 

- EPP CNPJ (MF) n° 37.140.798/0001-87.  
VALOR GLOBAL de R$ 13.966,60 (Treze Mil Novecentos e Sessenta e Seis 

Reais e Sessenta Centavos); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021 

VIGENCIA: 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA 26/12/2024 
Catingueira-PB, 26 de dezembro de 2024. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


